



Alzheimer Liga Vlaanderen asbl

Informe et soutient les personnes confrontées à la démence

Suivi par Donorinfo depuis: 2004

Rubensstraat 104/4
2300 Turnhout
014/435060 of 0800/15225
secretariaat@alzheimerliga.be
<http://www.alzheimerliga.be>
[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Jef Pelgrims (président), François De Vleesschouwer (coprésident), Jacques Gielen, Bernard Gabriëls, Julien De Leeuw, Gerard De Spiegelaere, Louis Timmers, Linda Vandeviere, Martens Mathieu.

Hilde Lamers

1995

4

255

BE873101 0355 8094 -avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Periodique Alzheimer 4 fois par an

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Verdonck & Partners bvba, fiduciaire BIBF-IPCF 70059965.

Charges 2019

Total = 614.394 € (100%)

Produits 2019

Total = 1.027.986 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	77.356 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	231.508 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	97.935 €	Legs ⁷³	765.651 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	41.578 €	Cotisations ⁷³	3.670 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	79.848 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	11.823 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	299.954 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	2.469 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	15.017 €	Subsides publics ⁷³	11.690 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.068 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	826 €
Charges financières ⁶⁵	639 €	Produits financiers ⁷⁵	350 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	614.394 €	Total produits 2019	1.027.986 €
		Solde de l'exercice: 413.592 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	26.844 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.601.062 €
Total actif 2019	2.627.906 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	2.553.038 €
Dettes et provisions ^{16/49}	74.868 €
Total passif 2019	2.627.906 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 2.526.194 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Verdonck & Partners bvba, fiduciaire BIBF-IPCF 70059965.

Charges 2018

Total = 620.283 € (100%)

Produits 2018

Total = 708.915 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	89.227 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	106.085 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	114.849 €	Legs ⁷³	492.501 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	51.707 €	Cotisations ⁷³	3.480 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	75.456 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	11.366 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	282.368 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	3.620 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	3.700 €	Subsides publics ⁷³	89.775 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.418 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.502 €
Charges financières ⁶⁵	558 €	Produits financiers ⁷⁵	586 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	620.283 €	Total produits 2018	708.915 €
		Solde de l'exercice: 88.632 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	5.817 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.227.236 €
Total actif 2018	2.233.053 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	2.139.446 €
Dettes et provisions ^{16/49}	93.607 €
Total passif 2018	2.233.053 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 2.133.629 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Verdonck & Partners bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70059965.

Charges 2017

Total = 547.689 € (100%)

Produits 2017

Total = 1.009.072 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	121.506 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	112.857 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	70.294 €	Legs ⁷³	682.534 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	49.403 €	Cotisations ⁷³	3.480 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	75.491 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	20.857 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	223.688 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	885 €	Subsides publics ⁷³	182.217 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	5.382 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	708 €
Charges financières ⁶⁵	789 €	Produits financiers ⁷⁵	1.866 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	250 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	4.553 €
Total charges 2017	547.689 €	Total produits 2017	1.009.072 €
		Solde de l'exercice: 461.383 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.073 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.128.843 €
Total actif 2017	2.129.916 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	2.050.814 €
Dettes et provisions ^{16/49}	79.102 €
Total passif 2017	2.129.916 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 2.049.741 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Verdonck & Partners bvba, réviseur d'entreprises BIBF-IPCF.

Charges 2016

Total = 542.628 € (100%)

Produits 2016

Total = 555.460 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	47.312 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	88.488 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	153.273 €	Legs ⁷³	393.272 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	23.717 €	Cotisations ⁷³	4.180 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	69.837 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	11.441 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	209.851 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	698 €	Subsides publics ⁷³	10.414 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	29.268 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.156 €
Charges financières ⁶⁵	234 €	Produits financiers ⁷⁵	8.461 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	8.438 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	38.049 €
Total charges 2016	542.628 €	Total produits 2016	555.460 €
		Solde de l'exercice: 12.832 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.396 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.629.013 €
Total actif 2016	1.630.409 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	1.589.430 €
Dettes et provisions ^{16/49}	40.979 €
Total passif 2016	1.630.409 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 1.588.034 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ernst & Young, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2015

Total = 445.840 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	100.839 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	111.286 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	51.050 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	172.543 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	6.050 €
Charges financières ⁶⁵	4.071 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	445.840 €

Produits 2015

Total = 294.940 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	82.141 €
Legs ⁷³	147.409 €
Cotisations ⁷³	2.819 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	4.193 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	2.329 €
Subsides publics ⁷³	12.260 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	30.359 €
Produits financiers ⁷⁵	13.429 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	294.940 €
Solde de l'exercice: -150.900 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.576.597 €
Total actif 2015	1.576.597 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	1.576.597 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2015	1.576.597 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 1.576.597 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ernst & Young, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total=390.579€ (100%)

Produits 2014

Total=491.172€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	101.392 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	91.188 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	52.169 €	Legs ⁷³	355.576 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	3.539 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	54.353 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	4.945 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	179.700 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	1.921 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	12.390 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	8.742 €
Charges financières ⁶⁵	2.964 €	Produits financiers ⁷⁵	12.871 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	390.579 €	Total produits 2014	491.172 €
		Solde de l'exercice: 100.593 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.727.497 €
Total actif 2014	1.727.497 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	1.727.497 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	1.727.497 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 1.727.497 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ernst & Young, réviseurs d'entreprises.

Charges 2013

Total=279.250 € (100%)

Produits 2013

Total=487.540 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	59.611 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	86.551 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	35.623 €	Legs ⁷³	233.125 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	2.997 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	23.435 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	6.085 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	157.446 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	2.002 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	13.012 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1.333 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	125.787 €
Charges financières ⁶⁵	1.803 €	Produits financiers ⁷⁵	17.981 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	279.250 €	Total produits 2013	487.540 €
		Solde de l'exercice: 208.290 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.626.904 €
Total actif 2013	1.626.904 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	1.626.904 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2013	1.626.904 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 1.626.904 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ernst & Young, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total=237.661 € (100%)

Produits 2012

Total=323.708 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	74.489 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	84.470 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	13.900 €	Legs ⁷³	180.146 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	3.435 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	28.297 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	11.793 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	119.923 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	4.056 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	16.938 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	472 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	13.203 €
Charges financières ⁶⁵	581 €	Produits financiers ⁷⁵	9.668 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	237.661 €	Total produits 2012	323.708 €
		Solde de l'exercice: 86.047 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.418.614 €
Total actif 2012	1.418.614 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	1.418.614 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2012	1.418.614 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 1.418.614 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ernst & Young, réviseurs d'entreprises.

Charges 2011

Total=126.902€ (100%)

Produits 2011

Total=919.464€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	44.998 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	68.355 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	14.388 €	Legs ⁷³	802.266 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	16.160 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	19.158 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	5.702 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	47.766 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	3.672 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	17.067 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	775 €
Charges financières ⁶⁵	592 €	Produits financiers ⁷⁵	5.466 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	126.902 €	Total produits 2011	919.464 €
		Solde de l'exercice: 792.562 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.332.567 €
Total actif 2011	1.332.567 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	1.332.567 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2011	1.332.567 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 1.332.567 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.